1/12
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
2-Wege-Stromregelventil
Typ 2FRM
Nenngröße 6
Geräteserie 3X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar 1)

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4 bis 6
Technische Daten 7
Kennlinien 8
Geräteabmessungen 9 bis 12
H5851+5852
1) Bei Geräteeinsatz mit Gleichrichter-Zwischenplatte bis
210 bar
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben: 2-Wege-Stromregelventil 2
Bestellangaben: Gleichrichter-Zwischenplatte (nur für Ausfüh-
rung „B“) 2
Symbole: 2-Wege-Stromregelventile 3
Symbol: Gleichrichter-Zwischenplatte (① = geräteseitig, ② =
plattenseitig) 3
Funktion, Schnitt: Typ 2FRM 6 B… 4
Funktion, Schnitt: Typ 2FRM 6 SB… 5
Funktion, Schnitt, Schaltungsbeispiel: Typ 2FRM 6 A… 6
Technische Daten: 2-Wege-Stromregelventil (Bei Geräteein-
satz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!) 7
Technische Daten: Gleichrichter-Zwischenplatte (Bei Geräte-
einsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!) 7
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 8
Geräteabmessungen: Plattenaufbau – Ausführung „A“ und „B“
(Maßangaben in mm) 9
Geräteabmessungen: Gewindeanschluss für Schalttafeleinbau
– Ausführung „SB“ (Maßangaben in mm) 10
Geräteabmessungen 11
Geräteabmessungen: Adapterplatte HSE 05 G06A001-3X/V00
(Maßangaben in mm) 11
Geräteabmessungen: Gleichrichter-Zwischenplatte Typ Z4S
6-1X/V (Maßangaben in mm) 12
2/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 2FRM    RD 28163/02.09
Bestellangaben: 2-Wege-Stromregelventil
Bestellangaben: Gleichrichter-Zwischenplatte (nur für Ausführung „B“)
2-Wege-Stromregelventil
Nenngröße 6 = 6
mit Zuhaltung der Druckwaage = A
(Unterdrückung des Anfahrsprunges)
ohne Zuhaltung der Druckwaage = B
ohne Zuhaltung der Druckwaage = SB
für Schalttafeleinbau
Verstellungsart
abschließbarer Drehknopf mit Skala 1) = 3
Drehknopf mit Skala = 7
Nullstellung der Markierung auf Anschluss P  = 6
Geräteserie 30 bis 39 = 3X
(30 bis 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Gleichrichter-Zwischenplatte
Nenngröße 6 = 6
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
 weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
  Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
R = mit Rückschlagventil
M = ohne Rückschlagventil
Volumenstrom (A → B)
0,2Q = bis 0,2 l/min
0,6Q = bis 0,6 l/min
1,5Q = bis 1,5 l/min
3Q = bis 3,0 l/min
6Q = bis 6,0 l/min
10Q = bis 10,0 l/min
16Q = bis 16,0 l/min
25Q = bis 25,0 l/min
32Q = bis 32,0 l/min
 weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
  Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssig-
keit beachten!
2FRM 6 6 3X V *
Z4S 6 1X V *
Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
1) Schlüssel mit der Material-Nr. R900008158 ist im Lieferum-
fang enthalten.
1
2 TP A B
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 28163/02.09    2FRM 3/12
Symbole: 2-Wege-Stromregelventile
vereinfacht ausführlich
ohne Rückschlagventil;
ohne externe Zuhaltung
Typ 2FRM 6 B…MV
Typ 2FRM 6 SB…MV
A B BA
mit Rückschlagventil;
ohne externe Zuhaltung
Typ 2FRM 6 B…RV
Typ 2FRM 6 SB…RV
A B
BA
ohne Rückschlagventil;